
Titul filmu

Slečna Golem

Tagline Krátká synopse

Dlouhá synopse

Dávno před tím, než na veřejnost pronikly zvěsti o klonování, vymyslel Jaroslav Balík něco podobného právě v tomo
filmu natočeném v roce 1972. Mladý vynálezce náhodou objeví způsob výroby umělých bytostí. Jde spíše o něco jako

klonování než o oživení hliněné figury, takže už samotný název je záměrne matoucí, protože Dlouho trvá, že vyjde
najevo, že zlá a bezcitná dvojnice, k nerozeznání podobná půvabné dívce, je umělá bytost. Nakonec však

spravedlnost a láska přece jen zvítězí... Poplatnost normalizační době se projevuje v tom, že za všechny špatnosti
mohou bestiální imperialisté, sledující jedině zisk. Titulní dvojroli si zahrála Jana Brejchová.

Technické informace a kredity

Původní název: Slečna Golem
Anglický název:
Rok: 1972
Země: Československo
Jazyk: CS
Stopáž: 94 min
Dostupnost:

Žánr: Komedie
Režie: Balík Jaroslav
Scénář:
Střih:
Kamera:

Ocenění Hrají

Brejchová Jana, Růžek Martin, Tříska Jan

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


